Автономная некоммерческая образовательная организация
высшего профессионального  образования

«ИНСТИТУТ ХРИСТИАНСКОЙ ПСИХОЛОГИИ»
      ДОГОВОР № _____
на участие  в программе «Эмоциональная логика»
 г. Москва

                      «_____»_________ 2017 г.
Автономная некоммерческая образовательная организация высшего профессионального образования «Институт христианской психологии» (АНОО ВПО «ИХП»), именуемый в дальнейшем «Институт», в лице ректора Лоргуса Андрея Вадимовича, действующего на основании Устава с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________________________________________
(имя физического или юридического лица)

именуемый в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

             1.1. Институт на время действия Договора предоставляет образовательные услуги по программе дополнительного образования «Эмоциональная логика» Слушателю в объеме дисциплин, предусмотренных учебным планом.
             1.2. Содержание дополнительного образования определяются учебным планом и программой, утвержденной приказом ректора Института в соответствии с установленными требованиями к содержанию соответствующих программ обучения.
             1.3. Срок подготовки специалиста определяется с 17 февраля 2017 г. по 31 марта 2017 г. на основании приказа ректора Института.
1.4. Зачисление Слушателя осуществляется после перечисления оплаты за обучение, предусмотренной настоящим договором пункт 4.2, на расчетный счет Института и предоставление Слушателем в институт копии подтверждающего платежного документа.

1.5. После прохождения Слушателем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается СВИДЕТЕЛЬСТВО об участии в программе, либо документ об освоении компонентов образовательной программы в случае частичного прохождения программы обучения.

                                                           2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИНСТИТУТА.

2.1.    Организовать и надлежащим образом обеспечить обучение Слушателя в соответствии с программой «Эмоциональная логика», утвержденной приказом ректора Института.

2.2. Создать Слушателю необходимые условия для освоения программы.

2.3.     Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
2.4.     Институт обеспечивает аттестацию Слушателя после окончания программы и выдает документ о прохождении программы.
                                                                     3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СЛУШАТЕЛЯ.
3.1.     Выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренных программой.
3.2. Слушатель своевременно вносит целевой взнос за обучение в порядке, предусмотренном настоящим договором. Датой платежа считается день поступления денежных средств на расчетный счет Института.

3.3. Слушатель строго выполняет «Правила обучения в АНОО ВПО «ИПХ». Правила внутреннего распорядка, вытекающие из них приказы, распоряжения и требования администрации Института.

3.4. Слушатель обязан извещать Институт об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

3.5. В случае нанесения ущерба оборудованию и учебным помещениям Слушатель возмещает их стоимость.
                                     4.  ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ВЗНОСОВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА.

4.1.    Слушатель вносит целевые взносы на обеспечение учебного процесса в размере, установленном приказом ректора.

4.2.    Целевой взнос на обучение составляет: 12 500-00 (Двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
4.3.    Оплата обучения производится в полном объеме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Института не позднее 15 февраля 2017 г.

              4.4. Оплата услуг удостоверяется путем предоставления в Институт платежного документа, подтверждающего оплату.

              4.5.   В случае несвоевременного внесения целевого взноса на обеспечение учебного процесса его размер увеличивается на 0,3% за каждый день задержки оплаты. При задержке внесения целевого взноса Слушателем свыше 30 дней Институт вправе отказаться от выполнения обязательств по договору.

4.6   Размер целевого взноса на обеспечение учебного процесса не предусматривает выполнение дополнительных услуг, которые Институт может оказать по заявлению Слушателя.

4.7.    Если финансирование обучения производится предприятием, то с ним составляется дополнительный договор.
5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

5.1.  Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.2.  Институт вправе   отказаться от выполнения обязательств по договору в случаях:

· наступление форс-мажорных обстоятельств, за которые ни одна из сторон не может отвечать;

· академической неуспеваемости Слушателя и не посещения  занятий;

· грубого нарушения Слушателем Правил внутреннего распорядка Института;

· нарушения Слушателем условий и порядка внесения целевого взноса на обеспечение    учебного      процесса.

5.3.  Настоящий договор может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон.
5.4.  В случае академической неуспеваемости Слушателю может быть предложено пройти повторный курс   обучения за дополнительную плату в размере целевого взноса на новый период обучения.

5.5. При досрочном расторжении настоящего договора, внесенная плата за обучение не возвращается.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

6.1.  Все споры связанные с исполнением настоящего договора, решаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы в установленном порядке.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

 7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они (стороны) несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.
7.2.  Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до окончания обучения в предусмотренном п. 1.3.
7.3.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору, имеют юридическую силу и являются его неотъемлемой частью при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

7.4.   Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
                           СЛУШАТЕЛЬ:

(ФИО)

Дата рождения

Адрес (индекс)

Тел.
Паспорт:
Выдан (кем, когда)

                                 (подпись)

ИНСТИТУТ:
Автономная некоммерческая образовательная
организация высшего профессионального образования
«Институт христианской психологии»
123557, г. Москва, ул. Климашкина, дом 5, пом. 2.
ИНН 7703394489

КПП 770301001
Банк: ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ", г. Москва,
БИК   044525225, корр. счет 30101810400000000225, расчетный счет № 40703810938000000055, лицевой счет – № договора
Ректор ________________Лоргус А.В.
             М.П.